
证券代码：601689            证券简称：拓普集团            公告编号：2022-012 

宁波拓普集团股份有限公司 

关于杭州湾新区投资项目进展暨全资子公司竞得土地使用权的公告 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

一、交易概述 

2022 年 2 月 10 日，宁波拓普集团股份有限公司（以下简称“公司”）完成新设全资

子公司拓普滑板底盘（宁波）有限公司（以下简称“拓普滑板底盘”）的注册程序，详见

公司于 2022 年 2月 8 日在上海证券交易所网站披露的《拓普集团关于新设全资子公司的

公告》（公告编号：2022-009）。 

2022 年 2月 23日，拓普滑板底盘按照法定程序参与宁波杭州湾新区二宗国有建设用

地使用权的挂牌出让竞拍，分别以人民币 7651 万元、3097万元竞得，并已签署《国有建

设用地使用权成交确认书》，后续将依照规定与有关部门签署《国有建设用地使用权出让

合同》。 

本次交易已经公司第四届董事会第十七次会议审议通过，无须提交股东大会审议。

本次竞拍不构成关联交易和重大资产重组，也不存在重大法律障碍。 

二、竞拍土地基本情况 

（一）甬新Ⅲ202042# 地块信息： 

1、出让人：慈溪市自然资源和规划局 

2、坐落位置：宁波杭州湾新区 

3、出让面积：255,003 平方米（约 383亩） 

4、土地用途：其他工业用地 

5、出让价款：人民币 7651万元 

 

（二）甬新Ⅲ202114# 地块信息： 

1、出让人：慈溪市自然资源和规划局 

2、坐落位置：宁波杭州湾新区 

3、出让面积：103,232 平方米（约 155亩） 



4、土地用途：其他工业用地 

5、出让价款：人民币 3097万元 

三、本次竞得土地使用权对公司的影响 

公司本次竞得土地使用权将用于线控底盘滑板底盘等智能电动汽车相关项目建设，

以满足迅猛增长的订单需求，为公司未来持续、高速发展提供有力保障。 

四、风险提示 

1、该项目投入资金的来源为自有或自筹资金，不排除通过股权融资、银行借款等方

式筹措资金的可能性。若采用股权融资，则存在融资进度不达预期，从而导致项目延期

实施的风险。若通过银行借款融资，则受贷款政策变化、利率波动等因素影响，存在融

资成本上升的风险。 

2、本次投资符合公司自身战略布局和业务发展需要，但仍然可能受到市场、管理等

方面风险的影响。对此，公司对上述风险有着充分的认识，并将采取积极措施予以应对，

敬请广大投资者注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

宁波拓普集团股份有限公司 

2022 年 2月 23日 


